МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От __.09.2023                                                                                                              № ___

г. Тотьма

Об утверждении Порядка представления
сведений об адресах сайтов и (или) страниц
сайтов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  распоряжением  Правительства
Российской  Федерации  от  28  декабря  2016  года  №  2867-р  «Об  утверждении  формы
представления  сведений об  адресах  сайтов  и  (или)  страниц сайтов  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  на  которых  государственным  гражданским
служащим  или  муниципальным  служащим,  гражданином  Российской  Федерации,
претендующим  на  замещение  должности  государственной  гражданской  службы
Российской  Федерации  или  муниципальной  службы,  размещались  общедоступная
информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать», Уставом Тотемского
муниципального округа Вологодской области,  решением Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа от 20 сентября 2022 года № 9 «О вопросах
правопреемства  органов  местного  самоуправления», Муниципальное  Собрание
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок  представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц
сайтов  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  на  которых
муниципальным  служащим,  гражданином  Российской  Федерации,  претендующим  на
замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступная информация,
а также данные, позволяющие его идентифицировать (прилагается).

2.  Решение  Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального  округа  от
25.12.2017 № 344 «Об утверждении Порядка представления сведений об адресах сайтов и
(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» признать
утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в приложении к газете
«Тотемские вести», подлежит размещению на сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                                  О. Г. Белозерова
Глава Тотемского муниципального округа                                      С. Л. Селянин

Утвержден
решением Муниципального Собрания Тотемского

муниципального округа
от __.09.2023 № ___

Порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц
сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

которых муниципальным служащим, гражданином Российской
Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной
службы, размещались общедоступная информация, а также данные,

позволяющие его идентифицировать
(далее - Порядок)

1.  Настоящим  Порядок  устанавливает  правила  представления  сведений  об
адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», на которых муниципальным служащим органов местного самоуправления
Тотемского  муниципального  округа,  гражданином  Российской  Федерации,
претендующим на  замещение  должности  муниципальной  службы в  органах  местного
самоуправления  Тотемского  муниципального  округа,  размещались  общедоступная
информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать.

2.  Сведения  об  адресах  сайтов  и  (или)  страниц  сайтов  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  на  которых  гражданин,  претендующий  на
замещение должности  муниципальной службы,  муниципальный служащий размещали
общедоступную  информацию,  а  также  данные,  позволяющие  их  идентифицировать,
представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, -
при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления
на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году
представления  указанной  информации,  за  исключением  случаев  размещения
общедоступной  информации  в  рамках  исполнения  должностных  обязанностей
муниципального служащего.

3.  Сведения,  указанные  в  пункте  2  настоящего  Порядка,  представляются
гражданами,  претендующими  на  замещение  должности  муниципальной  службы,  при
поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1
апреля года, следующего за отчетным.

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляются по форме,
утвержденной распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  28  декабря
2016 года № 2867-р.

Форма заполняется как печатным, так и рукописным способом.
5.  Указанные  в  пункте  2  настоящего  Порядка,  сведения  предоставляются

гражданами и муниципальными служащими администрации Тотемского муниципального
округа в  управление кадровой и  организационной работы администрации Тотемского
муниципального  округа.  Муниципальные  служащие  Муниципального  Собрания  округа
предоставляют  сведения,  указанные  в  пункте  2  настоящего  Порядка,  консультанту
Муниципального Собрания округа.

6. В случае если муниципальным служащим или гражданином в сети «Интернет» не
размещались  общедоступная  информация,  а  также  данные,  позволяющие  его
идентифицировать, форма не заполняется.

7.  Проверка достоверности и полноты сведений, указанных в пункте 2 настоящего
Порядка, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.  Сведения,  представляемые в  соответствии  с  настоящим Порядком,  являются
сведениями конфиденциального характера.

9.  Сведения в день их поступления регистрируются в журнале учета сведений о
размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
приобщаются к материалам личных дел.

10.  Прием  и  обработку  общедоступной  информации,  размещаемой  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданами, претендующими
на  замещение  должности  муниципальной  службы  и  муниципальными  служащими,  а
также  проверку  достоверности  и  полноты  представляемых  сведений  и  приобщение
данных  сведений  к  личным  делам  муниципальных  служащих  администрации  округа
осуществляет  управление  кадровой  и  организационной  работы  администрации
Тотемского  муниципального  округа,  муниципальных  служащих  Муниципального
Собрания округа осуществляет консультант Муниципального Собрания округа.